

”Valgmøde” afholdt i daghjemmets lokaler mandag den 24. april 2023 kl. 16.00.

Dagsorden:

Pkt. 1 Beretning om rådets arbejde

Charlotte Thygesen byder velkommen, og fortæller om arbejdet i beboer- og pårørenderådet. Herunder nævnes eksempler på de opgaver, som rådet har behandlet det seneste år.

Projekter:

Der er modtaget puljemidler til projekt omkring ”Hjemlighed i praksis”. I projektet er der både arbejdet med den gode indflytning, herunder udviklet dialogredskab til samtaler, som afvikles ved modtagelse af nye beboere og evt. deltagende pårørende.

Derudover har projektet haft en gren, hvor vi har sat fokus på de fysiske rammer. På Bøgebakken har vi valgt at optimere vores indgangs- og caféområde. Området indrettes med nye møbler og mulighed for at have en café funktion ud fra daghjemskøkkenet, hvor en mobil skranke kan køres frem. Det er samtidigt muligt at udvikle en kioskfunktion i samme område.

Der er udarbejdet ny velkomstfolder, som netop er lagt ud på Lejre Kommunes hjemmeside.

Der tales i rådet om andre projekter som fx sygefraværsprojekter gennem ekstern konsulent Jan Hjøllund.

Projekt ”Værdighed i praksis” er afsluttet og har været et projekt, hvor vi i samarbejde med konsulenter fra ”Altiden” har gennemført praksisnært kompetenceudviklingsforløb tæt på den enkelte medarbejder. Omdrejningspunktet har været undervisning i personcentreret omsorg, respektfuld dialog i samarbejdet både med beboere, pårørende og kollegaer. Et meget værdifuldt forløb, som blev muligt på baggrund af tilført økonomi til projektet via politiske beslutninger.

Der har været politiske drøftelser omkring madproduktionen i Lejre fremadrettet. Herunder er muligheden for at oprette lokale produktionskøkkener på alle tre plejecentre i lighed med den model, som i dag findes på Hvalsø Ældrecenter. Vi afventer de kommende politiske drøftelser og beslutninger herom.

Faste emner på rådets dagsordener er eksempelvis:

Økonomi

Løbende orientering omkring Bøgebakkens budgetter.

Kosten

Da vi har leve- og bomiljø, så fremstilles kosten fra bunden på Bøgebakken. Dette betyder, at kosten er på som emne i vores beboer- og pårørenderåd. Vi ønsker at have en ernæringsansvarlig på Bøgebakken, og der er planer om at søge herom.

Aktiviteter

Aktiviteter er også et fast punkt på vores dagsorden. Der fortælles blandt andet om Stjernestunder og Ronkedoren, som er i et samarbejde med Center for Kultur og Fritid. Der fortælles generelt om alle de mindre aktiviteter ude i husene.

Mette Langæble fortæller om hvad hun har haft arbejdet med i Team A og Team B. Her har fokus været på at udvikle samarbejdet i de respektive teams. Mette fortæller, omkring igangsatte aktiviteter i disse teams.

Høringer

Rådet modtager kommunalbestyrelsens oplæg til fremadrettede budgetrammer for de kommunale budgetter i høring.

Områdets kvalitetsstandarder sendes til høring i rådet ved opdateringer.

Tilsynsrapporter fra området tilsyn sendes til høring i rådet. Det er årlige lovpligtige uanmeldte kommunale tilsyn, tilsyn fra styrelsen for patientsikkerhed, som afvikles ved stikprøver eller ved modtagelse af bekymringshenvendelser til styrelsen og evt. sager i pressen.

Pkt. 2 Gennemgang af valgregler

En kort gennemgang af valgreglerne beskrevet i rådets vedtægter resulterer i beslutning om at gennemføre valget som et ”fredsvalg”.

Pkt. 3 Endelig opstilling af kandidatliste

Anna-Louise Poulsen beboer hus 1A-2 - Genopstiller

Christian Tobiassen pårørende til beboer hus 1A-2 – ny opstiller

Anette Frandsen pårørende til beboer i hus 1B-4 – ny opstiller

Helle Frandsen pårørende til beboer i hus 2 – ny opstiller

Anne Galan pårørende til beboer i hus 3 - Genopstiller

Erling Kristensen formand for beboer- og pårørenderådet - Genopstiller

Pkt. 4. Afstemningsmetode besluttet

Da der ikke er flere kandidater end pladser udøves der fredsvalg.

Pkt. 5. Valget gennemføres

Alle kandidater på opstillingslisten vælges ind i rådet.

Vi takker de valgte medlemmer for opstilling og modtagelse af valget. Vi glæder os til samarbejdet i rådet de kommende 2 år.

Erling Kristensen fortsætter som formand.

Vi takker for samarbejdet med de medlemmer der udtræder af rådet:

Johannes Nielsen

Jørgen Boesgaard

Anne-Marie Veistrup.

Vi vil løbende arbejde på at få besat tomme pladser i Beboer- og pårørenderådet og vil bl.a. være opmærksomme på mulighederne, når nye beboere flytter ind på Bøgebakken.

Referent: Charlotte Thygesen, plejecenterleder og sekretær for Beboer- og pårørenderådet.